
 

Správa Pražského hradu 
119 08  Praha 1 – Hrad 

 tel..: 224371111, www.hrad.cz 

 

         Č.j. SPH 15/2015 

NS:2256042 

ZČ:2081400 

 

 

 

Smlouva o umístění stojanů s informačními materiály 

 

 

Správa Pražského hradu 
právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: 119 08 Praha 1 – Hrad, 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

je plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 

 

a 

 

ADJUST ART, spol. s r.o. 

se sídlem: Národní 25, 110 00 Praha 1 

zastoupené:  Ivanou Zemancovou, jednatelkou  

IČO: 25636057 

DIČ: CZ25636057 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd.C, vl.56805 

je plátce DPH 

(dále jen „partner“) 

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 SB., 

občanský zákoník, tuto Smlouvu o umístění stojanů (dále jen „smlouva“). 

 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných vztahů mezi účastníky smlouvy, jejich 

práv a povinností s cílem zabezpečit řádné provozování stojanů partnera s jeho informačními 

materiály (dále jen „stojany“) v areálu Pražského hradu v prostorech objektu Informačního 

střediska na II. a III. nádvoří. 



 

 2 

Článek II. 

Umístění stojanů 

 

Stojany partnera budou umístěny naproti pokladní zóně Informačního střediska na II. a III. 

nádvoří v areálu Pražského hradu v počtu 2 kusy. 

 

 

Článek III. 

Popis stojanů 

 

Podrobný popis stojanů, včetně jejich fotografií je součástí přílohy č. 1 k této smlouvě. 

 

 

Článek IV. 

Cena 

 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za umístění stojanů bude partner platit Správě xxx,- Kč 

/ 1ks / měsíc bez DPH, tzn. celkem xxx,- Kč / měsíc bez DPH (slovy xxx korun 

českých) za oba stojany. K této ceně bude připočteno DPH v aktuální platné sazbě. 

 

4.2. Cena bude hrazena ve čtvrtletních platbách dopředu, vždy nejpozději do 20. dne 

prvního měsíce příslušného čtvrtletí, za které platba přísluší, a to na základě daňového 

dokladu vystaveného Správou, převodem z účtu partnera na účet Správy. Za zaplacení 

se považuje okamžik připsání částky na účet Správy. První platba (tj. platba za první 

čtvrtletí dle předchozího odstavce) bude uhrazena partnerem Správě na základě 

daňového dokladu, který vystaví Správa do 10ti dnů po uzavření této smlouvy a tato 

první platba je splatná do 14ti dnů po vystavení daňového dokladu Správou. Cena za 

měsíc leden 2015 se platí v plné výši měsíční platby (viz. ustanovení článku VII. odst. 

7.2. této smlouvy).  

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti partnera 

 

5.1. Stojany jsou ve vlastnictví partnera, který se zavazuje zajistit jejich údržbu a servis. 

 

5.2. Partner se zavazuje nepřemisťovat stojany z vyhrazeného místa, pokud tak nebude 

výslovně dohodnuto se Správou. 

 

5.3. Partner se zavazuje uhradit Správě včas a řádně cenu smluvenou v čl. IV.  

 

5.4. Partner se zavazuje dodržovat v areálu Pražského hradu vnitřní předpisy SPH. 

 

5.5. Nesplnění povinností stanovených v tomto článku se považuje za hrubé porušení 

smlouvy.  

 

 

 

 

Článek VI. 



 

 3 

Práva a povinnosti Správy 

 

6.1. Správa se zavazuje poskytnout partnerovi součinnost, především mu umožnit přístup 

ke stojanům, aby je mohl pravidelně doplňovat a jinak o ně řádně pečovat. 

 

6.2. Správa se zavazuje pečovat o čistotu a pořádek v prostoru okolo stojanů. 

 

 

Článek VII. 

Doba platnosti smlouvy 

 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva uzavírá na dobu určitou, a to do 

31. prosince 2015. 

 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že na právní vztahy vzniklé mezi 

smluvními stranami před uzavřením této smlouvy, resp. od 1.1.2015, se použijí 

ustanovení této smlouvy a Správa souhlasí s umístěním stojanů partnera za podmínek 

stanovených v této smlouvě i v období od 1.1.2015 do uzavření této smlouvy.  

 

7.3 Smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, výpovědí s 15ti denní výpovědní 

lhůtou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, popř. odstoupením od 

smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 

Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně.  

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

 

8.1. V případě, že partner bude v prodlení s úhradou ceny smluvené v čl. IV., zavazuje se 

zaplatit Správě smluvní pokutu ve výši 0,5% ze čtvrtletně účtované platby za každý 

den prodlení. 

 

8.2 V případě porušení povinností partnera upravených v čl. V. nebo čl. IX. smlouvy se 

partner zavazuje uhradit Správě pokutu ve výši 10.000,- Kč. Tím není vyloučen nárok 

na případnou náhradu vzniklé škody. 

 

 

Článek IX. 

Odpovědnost 

 

Partner nese plnou odpovědnost za stojany v případě jejich ztráty nebo poškození. Partner 

také odpovídá za stojany po jejich obsahové stránce a zavazuje se do nich umisťovat pouze 

materiály, které nebudou poškozovat dobré jméno Pražského hradu, Kanceláře prezidenta 

republiky a Správy Pražského hradu. Partner také odpovídá za případné škody, které stojany 

způsobí Správě či třetím osobám v plné výši. 

 

 

 

Článek X. 



 

 4 

Kontaktní osoby 

 

10.1. Pro plnění práv a povinností plynoucích z této smlouvy byla za Správu určena 

kontaktní osobou xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

 

10.2. Pro plnění práv a povinností plynoucích z této smlouvy byla za partnera určena 

kontaktní osobou pan xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich 

obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými 

zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou 

považována za právně neplatná a neúčinná. 

 

11.2. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že veškerá ustanovení této smlouvy a 

její podmínky představují obchodní tajemství, stejně jako veškeré informace, o kterých 

se smluvní strany dozví v souvislosti s druhou smluvní stranou při plnění této smlouvy 

a zavazují se neposkytnout předmětné informace žádné třetí osobě, nejedná-li se o 

informace, které se mezitím staly obecně známými bez působení některé ze smluvních 

stran. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. Tato povinnost trvá i po ukončení této 

smlouvy. 

 

11.3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

11.4. Případný spor bude řešen u věcně a místně příslušného soudu Správy v Praze. 

 

11.5. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž Správa obdrží tři vyhotovení a 

partner dvě vyhotovení. 

 

11.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávnění za 

smluvní stranu se zavazovat. 

 

11.7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. 

 
V Praze dne  V Praze dne  

 

 

  
_______________________________ ____________________________________ 

Ivana Zemancová Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

jednatelka ředitel 

ADJUST ART, spol. s r.o. (partner) 

 

Správa Pražského hradu (Správa) 

 

 

mailto:katarina.hobzova@hrad.cz
mailto:knapp@adjustart.cz

